
                                                                                                                                                                            

1 
 

 
KONTROLNÍ  LISTY  - 4. r.      15.03. – 19.03.2021       
                        

   jméno:            

Připomínám:  

 Práci za týden 08.-12.03. odevzdáš v pondělí 15.03. 10:00- 11:00!!!!!! 

 ROZVRH ONLINE VÝUKY: 
 

na online hodinu si připrav i učebnice, pracovní sešity a tyto kontrolní listy 
 

ČESKÝ JAZYK 
PONDĚLÍ – samostatná práce  

1. Pracovní sešit strana 11 – celá  

    Nauč se správně skloňovat podstatná jména rodu mužského podle jejich vzorů – 

obdobně, jak jsi vypracoval/a v PS 11/ 1 budeme zítra skloňování zkoušet ústně 

 

2. Napiš s podstatnými jmény ve správném tvaru: 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

den od - do  předmět 

pondělí 15.03. 10:00 – 10:45 AJ/HV 
pondělí  15.03. 11:45 – 12:30 VL / ČT/ PS 

úterý      16.03. 10:30 – 11:30 ČJ/MA   
středa    17.03. 8:45 – 9:45 PŘ 

středa    17.03. 11:45 – 12:30 VL 

čtvrtek   18.03. 10:00 – 10:45 AJ 
pátek     19.03. 10:00 – 10:45 AJ/HV 

pátek     19.03. 11:30 – 12:30 ČJ/MA   



                                                                                                                                                                            

2 
 

ÚTERÝ – online výuka 
1. Opakování: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.  Skloňování podstatných jmen rodu mužského 
 
3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.  
 

 
 
 



                                                                                                                                                                            

3 
 

STŘEDA – samostatná práce 

1. Znovu si zopakuj a spoj se správným vzorem: 

 
 
 
 
 
 
 
2.   Pracovní sešit strana 12/ 1, 2 
 
3.   

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

4. Najdi co nejvíce podstatných jmen rodu mužského. Ze zbylých písmen slož tajenku 

  

 

                                                                             tajenka:   

 



                                                                                                                                                                            

4 
 

ČTVRTEK  - samostatná práce + sloh – Pracovní postup 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

 

 
g)  Prohlédni si, jak básničku zpracovala do podoby obrázkového příběhu Eva 
Fuksová, pokus se nakreslit obdobně obrázkovou osnovu příběhu (ve směru šipek)  
 a příběh se podle ní nauč na zítra vyprávět. 
 



                                                                                                                                                                            

5 
 

 1. Pracovní sešit strana 12/ 3, 4 
 
PÁTEK – online výuka 
1.  

 
 
 
 
.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                            

6 
 

MATEMATIKA  
PONDĚLÍ  – samostatná práce 
 

1. Příklad vždy opiš na řádek, vypočítej a vedle příkladu napiš zkoušku 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

2.  

 

 

 

 

3. Vypočítej 

 

 

 

 

                                                                    

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

7 
 

ÚTERÝ – online výuka        
1. 

  
 

 

 

 

                                                       

 

 

 

 

2.  

 

 

 

 

 

3. 

 



                                                                                                                                                                            

8 
 

4. 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

6. 

 

 

STŘEDA – samostatná práce 

1. 

 

 



                                                                                                                                                                            

9 
 

2. Práce s diagramem 

 

Doplň tabulku podle diagramu 

hodin 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
teplota            

 

 

Teplota stoupala od _____________ do _____________hodin. 

Teplota klesala od _____________ do _____________ hodin. 

 



                                                                                                                                                                            

10 
 

Sestav diagram pro následující hodnoty 

hodin 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
teplota 3 5 5 7 7 10 9 8 6 5 5 

 

                     

                     

                     
                     

                     
                     

                     

                     
                     

                     
                     

                     

                     
 

ČTVRTEK – samostatná práce 

1.  

 

2. 

 

 



                                                                                                                                                                            

11 
 

3. 

 

 

 

 

 

4.  

 

 

 

 

5. Zopakuj si učivo geometrie o obdélníku a čtverci a znovu doplň. Zítra zkoušíme!! 

 

1.) geometrický útvar KLMN je ______________ 

2.) patří mezi ____________________________ 

3.) má tyto vrcholy = body _________________ 

4.) má tyto strany = úsečky ______________________________________________ 

5.) náleží mu ___________, ______________ a ______________________________ 

6.) sousední = vedlejší strany jsou ___________ = _____________ to shodné úsečky 

                         jsou na sebe _____________ 

                         dvojice sousedních stran     KL ___ ___, KL ___ ___,  

                                                                          MN ___ ___, MN ___ ___ 

7.) protější strany jsou _______________, jsou to _____________úsečky 

                                jsou navzájem _______________ 

                                dvojice protějších stran   KL ___ ___         a  KN ___ ___ 

 



                                                                                                                                                                            

12 
 

PÁTEK  - online výuka  
1. Opakování geometrie:  čtverec, obdélník                                                             

 GEOMETRIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  

 

 

 

 

 

 

Zopakuj si:   Slovní úloha má tyto části: 

zápis: _________________________ 

           _________________________ 

           _________________________ 

rovnice: ______________________ 

výpočet: _____________________          zkouška: ___________________________ 

odpověď : ___________________________________________________________ 

 

 



                                                                                                                                                                            

13 
 

3. Procvičuj:     

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

14 
 

 PŘÍRODOVĚDA  –                                                             ZÁPIS 

 

LOUKA A PASTVINA 

 

 jsou ekosystémy, které výrazně ovlivnil člověk 

 vznikly odlesněním krajiny 

 rostou zde byliny – převážně luční trávy 

 louky jsou pravidelně sečeny – seno – krmivo pro hospodářská zvířata 

 pastviny jsou spásány hospodářskými zvířaty  

o kůň domácí 

o tur domácí (hovězí dobytek – kráva, býk, tele) 

o ovce domácí 

 doplň : v blízkosti naší obce najdeme 

o pastvinu - …………………………………………..pasou se tam ………………………… 

o louku - ………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

ROSTLINY NA LOUKÁCH A PASTVINÁCH 

 

 rostou zde především trávy – byliny – stonek se nazývá stéblo  

                                                                    (má list a kolínka) 

 nejběžnější trávy jsou 

 

   

 

bojínek luční lipnice luční srha říznačka 
 

 



                                                                                                                                                                            

15 
 

 další kvetoucí byliny 

o pampeliška lékařská – léčivá – kořen a list 

o sedmikráska obecná – léčivá – květ  

o kopretina bílá  

o jetel luční – patří mezi pícniny (krmivo) 

o zvonek rozkladitý 

o pryskyřník prudký – pozor, je jedovatý 

 

 Doplň pod obrázek správný název rostliny, nauč se poznat a pojmenovat 

 
  

 
 
 

  

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

16 
 

PŘÍRODOVĚDA        - KONTROLNÍ LIST - ODEVZDÁŠ 

Část A 

ŽIVOČICHOVÉ  V LESE                - 

 v lese najdeme mnoho živočichů – les poskytuje bohatý zdroj ………………… a 

množství vhodných ……………………..  (i pro živočichy, kteří žijí na louce nebo na poli) 

 lesní živočichové se živí například 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 Vyber si 3 lesní živočichy a napiš, co o nich víš  (co máš vědět z tabulky) 

 
živočich  
název 

patří mezi 
bezobratlí/ obratlovci – plazi, 
ptáci, savci 

živí se zajímavosti 

 
  
 
 
 
 
 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

   

 

 plaz, kterého si mnoho lidí plete se zmijí obecnou se jmenuje 

………………………………………. – je to  ……………………………………………… evropský plaz 

 na rozdíl od jedovaté zmije užovka ……………………………………………….. 

 poznáme ji podle charakteristických ……………………………………. 

umístěných ………………………………….. 

 



                                                                                                                                                                            

17 
 

Část B       ČLOVĚK A LES 

 Význam lesa pro člověka : 

1. poskytuje zdroj ………………… – je důležitá …………………………… ( nábytek, 

stavební materiál, výroba papíru, topení …….) 

2. poskytuje chutné…………………………– zdroj vitamínů  a houby 

3. důležitý zdroj ………………………… 

4. ……………………………………… – zachycuje škodlivé látky 

5. ………………………………………….. – ochrana proti povodním  ( lužní lesy – 

pravidelně jsou zaplavovány vodou – např. CHKO …………………………………) 

6. chrání …………….před odnosem ………………. – větrná eroze  a  

…………………….. – vodní eroze 

7. umožnuje ……………………………… – v lese rádi odpočíváme  - ALE!!!!! 

 do lesa chodíme jen s  …………………………… – možná nebezpečí 

 ……………………………………….. 

 ……………………………………….. 

 …………………………………… – ne blíže než …………… od okraje lesa!!!!!!!!! 

 ………………………………….. 

 nepoužíváme ……………………………… – auto do lesa nepatří 

 

 Orientace v lese: 

 na výlet ………………………. sami – držíme se ………………………………………………….. 

 pokud se pohybujeme v neznámém terénu nosíme ……………………… 

 vždy nosíme ………………………….. – GPS, přivolání pomoci 

 je dobré mít s sebou ………………………………… 

 pokud zabloudíme, může nám pomoci,  

1. když …………………………………( pomocí Slunce, mraveniště, Polárka) 

2. když se …………………………………………………….. 

3. sledujeme potok nebo řeku ……………………………… 

4. pokud v lese musím přečkat noc – najdu si …………………………. 
 

 


